
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 2134 del 14 Novembre 2019

RETTIFICA DEL DECRETO N. 2033 del 31 ottobre 2019 

Richiamato il Decreto n. 2033 del 31 ottobre 2019, per la liquidazione del contributo relativo al I 

SAL di cui alla domanda di pagamento protocollo CR-14518-2019 del 04/06/2019 riferita alla 

concessione della SOCIETA' AGRICOLA RUBISCO DI FERRARI ALESSANDRA E MIRIAM S.S. a seguito 

della domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-43191-2016 del 

05/08/2016;  

Considerato che, con il suddetto Decreto, il pagamento del contributo relativo al I SAL non è andato 

a buon fine, in quanto nell’Allegato Unico al medesimo decreto è stato indicato un codice IBAN non 

corretto; 

Tenuto conto che, con prot. CR-25601-2019 del 06/11/2019 è stata caricata una comunicazione di 

rettifica del codice IBAN del prestatore di lavoro G.S.C. INDAGINI GEOGNOSTICHE DI CALZOLARI 

LEONARDO, che risulta essere il seguente “IT32F0306966858100000000092”; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n.  2033/2019, per la sola parte relativa al codice 

IBAN di G.S.C. INDAGINI GEOGNOSTICHE DI CALZOLARI LEONARDO, fermo restando il contenuto del 

suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa 

ivi riportata;  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2033 del 31 ottobre 2019 limitatamente al solo codice

IBAN del prestatore di lavoro G.S.C. INDAGINI GEOGNOSTICHE DI CALZOLARI LEONARDO, che risulta 

essere “IT32F0306966858100000000092”, come riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del

presente Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore della SOCIETA' 

AGRICOLA RUBISCO DI FERRARI ALESSANDRA E MIRIAM S.S., con sede legale nel Comune di 

Schivenoglia (MN), in Via Brazzuolo n. 83, Codice Fiscale e Partita IVA 02298620200, avente come 

Legale Rappresentante la Sig.ra Ferrari Miriam, Codice Fiscale FRRMRM80D41L781G, la somma 

complessiva pari a € 246.599,86, da erogare ai prestatori di lavoro, relativa alla liquidazione del I 

SAL per gli interventi di cui alla domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-43191-2016; 

3. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 2033/2019, sia relativamente alle

premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 



 2 

4. di dare mandato al “BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A”, istituto di credito prescelto dal 

richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di erogare l’importo di cui al 

punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa 

Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI) 

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla SOCIETA' AGRICOLA RUBISCO DI 

FERRARI ALESSANDRA E MIRIAM S.S. e alla “BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A”, a cura della 

Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al 

procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto 

previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii. 

 

 

Bologna  

                        Stefano Bonaccini 

Firmato digitalmente



 3

 

CR -43191-2016 05/08/2016

CR-14518-2019 04/06/2019

REGOLARE 22/10/2019

Bomporto (MO)

CR-43339-2017 CR-

14100-2019

05/02/2018 

29/05/2019

DURC rilasciato il DURC-20864-2019 08/10/2019

CR-21652-2019 17/09/2019

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 482.320,96 € 246.599,86

€ 482.320,96 € 0,00 € 0,00 € 246.599,86 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 265.276,52 € 246.599,86 € 18.676,66 € 0,00 € 246.599,86

€ 265.276,52 € 246.599,86 € 18.676,66 € 0,00 € 246.599,86

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 18.676,66

TOTALE € 18.676,66

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 18.676,66

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

01412220368 01412220368 € 218.579,81 3B

BLLDNT56C05H143I 01400570204 € 19.632,55 3A

TMPMGS74M56G371X 01134110863 € 4.697,00 3A

CLCGDA66B22E897H 01597570207 € 1.677,50 3A

SRCDNL54L12E897O 01392620207 € 671,00 3A

CLZLRD71B11H143U 02322840204 € 1.342,00 3A

TOTALE € 246.599,86

NOTE

Con comunicazione CR-25601-2019 del 06/11/2019, è stata fornita DSAN di rettifica dell'Iban del prestatore di lavoro G.S.C. INDAGINI GEOGNOSTICHE DI CALZOLARI LEONARDO precedentemente imputato in modo errato nella domanda di 

pagamento. 

IT76C0306957920000001367198

G.S.C. INDAGINI GEOGNOSTICHE DI CALZOLARI LEONARDO IT32F0306966858100000000092

ING. SIRICO DANIELE

AEC COSTRUZIONI SRL IT60A0538766850000002063785

ARCH. BELLINI DONATO IT81A0303257920010000002270

ING. TIMPANARO MARIA GIUSEPPA IT27C0760112900001015028630

GEOM. CALCIOLARI AGIDE IT04W0103057840000010095668

CR -43191-2016 del 05/08/2016

0800000010000431912016

E62F17000760001

//MIP/E62F17000760001/NN/IBANccDEDICATO/0800000010000431912016

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

1° SAL

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA MOTIVAZIONE

SCORTE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

TOTALE € 246.599,86

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 246.599,86

BENI STRUMENTALI € 0,00

III SAL

IMMOBILI

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. 
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO 

DEL SISMA
0

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

CODICE FISCALE / P.IVA CUP E62F17000760001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

A-01.24.00 (codice) (codice) (codice)
AIA

08/10/2019

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta /rilascio)

ANTIMAFIA (certificato)

02298620200 02298620200

SEDE LEGALE Via Brazzuolo, n°83 - CAP 46020 Schivenoglia (MN)
VISURA DEGGENDORF

SIAN-COR 

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via San Felice, n°39 - CAP 41030 SIAN-CAR 

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (1° SAL)

SOCIETA' AGRICOLA RUBISCO DI FERRARI ALESSANDRA E MIRIAM S.S.  - Impresa

ANAGRAFICA
TIPO Impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE: MIRIAM FERRARI FRRMRM80D41L781G

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

ft. 0/312 del 06/03/2019 Fornitore AEC COSTRUZIONI SRL

Importo sospeso per la categoria "COSTI PER OPERE STRUTTURALI" pari a € 13.190,82 al netto di iva di cui:

1) € 410,80 (al netto di iva) relativi alla voce A14006f, per superamento delle quantità ammesse da CME approvato in fase di concessione.

2) € 12.780,02 (al netto di iva) relativi alle voci F01095b, F01099b, 1.2.8 , 1.2.6 del CMC presentato dal tecnico come integrazione volontaria 

alla domanda di erogazione.  Tali voci, infatti, non risultavano consuntivate nel CMC presentato in prima istanza. Dalla comunicazione di 

integrazione volontaria fornita, si evince che il tecnico ha rettificato alcune quantità delle lavorazioni precedentemente consuntivate, 

eccedenti quanto ammesso in concessione, le quali verranno rendicontate e richieste al Sal finale. Tuttavia non vengono non esplicitate 

opportune motivazioni all'inserimento di nuove lavorazioni precedentemente non attestate per il presente stato di avanzamento.   

Importo sospeso per la categoria "COSTI PER INDAGINI, PRELIEVI E PROVE DI LABORATORIO" pari a € 2.117,92 al netto di iva di cui:       

1) € 1.330,66 (al netto di iva) relativi alle voci A02022, A02023, in quanto nella relazione geologica si è avuta evidenza unicamente di due 

prove per indagini geognostiche effettuate a profondità rispettivamente di 25,10 mt e di 14,80 mt.                                                                                                                                                                                                                                                 

2) € 787,26  (al netto di iva) relativi alle voci A02021, A02022, A02023 in quanto nella Domanda di Pagamento viene richiesto l’importo di € 

3.748,85 a fronte dell'importo di  € 2.961,59 desunto da CMC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

FATTURA MOTIVAZIONE

I-7689

R-451266


